
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ.  

ECON. ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/01/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 8 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 670 del 13/02/2018 

OGGETTO: ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA, RISCOSSIONI, LIQUIDAZIONI E 
MANDATI DI PAGAMENTO PER VERSAMENTO RITENUTE FISCALI, PREVIDENZIALI ED 
ALTRI ONERI OPERATE SUGLI STIPENDI PAGATI PER IL MESE DI GENNAIO 2018 
RINVENIENTI DA PARTITE DI GIRO E REGOLARIZZI CONTABILI - ESERCIZIO FINANZIARIO 
2018.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 8 del 25/01/2018 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO:

• Che il Dipartimento Organizzazione e Personale, attraverso la procedura di contabilità economica-analitica, 
procede mensilmente all’emissione delle distinte di liquidazione degli emolumenti stipendiali e dei compensi vari da 
corrispondere al personale dipendente, oltre a quelle dei compensi dovuti a soggetti esterni alla Regione per contratti  
di collaborazione coordinata e continuativa;

• Che su tali emolumenti e compensi vari vengono operate, per conto terzi, le ritenute fiscali, previdenziali ed 
assistenziali  stabilite  dalla  legge,  oltre  ad altre  ritenute  extra-erariali  quali  concessione  piccoli  prestiti,  cessioni, 
assegni alimentari, ritenute sindacali, ect.;

•  Che la Ragioneria Generale, a seguito delle comunicazioni trasmesse dal Dipartimento Organizzazione e 
Personale,  procede al  versamento agli  Uffici  Finanziari  delle suddette ritenute, distinte per codice tributo, come 
disposto dalla normativa vigente in materia e secondo le direttive dettate dall’Agenzia delle Entrate e dagli Istituti  
Previdenziali ed Assistenziali, nonché al pagamento delle altre ritenute secondo le modalità indicate da ciascun Ente 
o soggetto creditore.

• Che la procedura di contabilità richiede, al fine di consentire l’emissione mensile degli ordinativi di accredito e 
dei mandati di pagamento a favore dell’erario e di altri  Uffici Finanziari e Previdenziali, l’obbligo di inserire i dati 
identificativi dei relativi decreti dirigenziali autorizzativi;

• Che  il  Settore  Ragioneria  Generale  dovrà  provvedere,  altresì,  ad  effettuare,  con  cadenza  mensile,  gli 
Accertamenti e gli Impegni di spesa per le somme rilevate dalle schede fiscali immesse nel Sistema Informatico 
Regionale  per  la  Gestione  della  Contabilità  Economica-Analitica  sui  capitoli   E0610110101,  E0610110301  e 
E0610210101 delle Entrate e sui capitoli, U0910110101, U0910110301 e U0910210101 delle Uscite del bilancio 
regionale 2018, riferiti alle riscossioni e ai pagamenti delle ritenute operate per conto terzi sugli emolumenti pagati ai 
dipendenti regionali, nonché a soggetti esterni per contratti di collaborazione coordinata e continuativa;

• Che  le  operazioni  contabili  predette  generano  partite  giro  sui  capitoli  E0610110101,  E0610110301  e 
E0610210101 delle Entrate e sui capitoli   U0910110101, U0910110301 e U0910210101 della Spesa del bilancio 
regionale esercizio finanziario 2018 per ritenute fiscali, previdenziali, assistenziali, cessioni, sequestri ed altre ritenute 
varie;

VISTA la nota prot. n.20359/SIAR del 22/01/2018, con la quale il dipartimento del Personale ha comunicato che, 
nel corso del mese di gennaio 2018, si è proceduto al pagamento dei compensi spettanti ai dipendenti regionali, a 
soggetti esterni della Regione in seguito ai contratti stipulati dagli stessi professionisti con l’Ente Regione Calabria per 
collaborazione coordinata e continuativa e ai borsisti di Medicina Generale;

CONSIDERATO che i compensi in questione, relativi alla mensilità di gennaio 2018, sono assoggettati per legge 
alle ritenute fiscali e previdenziali previste dalla normativa vigente in materia, nonché ad altre ritenute operate per 
conto terzi secondo le schede fiscali rilevate dal sistema e per gli importi di seguito elencati:

- €.     548.023,28,     per ritenute previdenziali ed assistenziali.

- €.    944.489,84,    per ritenute fiscali.

- €.     262.770,86,   per altre ritenute per conto terzi (cessioni, sequestri, prestiti, ect.)

- €.                1,55,   per entrate eventuali e diverse.  

RITENUTO necessario procedere,  per  le  suddette  somme,  all’accertamento e alla  riscossione sui  capitoli  di 
entrata   della  “Contabilità  Speciale”  del  bilancio  regionale  2017  e  al  conseguente  impegno  e  liquidazione  sui 
corrispondenti capitoli di spesa, per come di seguito riportato:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



MESE DI  GENNAIO 
2018

ENTRATA SPESA DESCRIZIONE

Capitolo Accertamento Capitolo Impegno

Numero Data Importo Numero Data Importo

E0610110101 472 24/01/2018        548.023,28 U0910110101 1160 24/01/2018        548.023,28 Ritenute  
previdenziali

E0610110301 473 24/01/2018        944.489,84 U0910110301 1161 24/01/2018        944.489,84 Ritenute fiscali

E0610210101 474 24/01/2018

       262.770,86 

U0910210101 1162 24/01/2018        193.183,47 Altre ritenute  
per conto terzi  
(sequestri,  
cessioni, ect.)

24/01/2018 U0910210101 1164 24/01/2018          69.587,39 Altre ritenute  
per conto terzi  
(prestiti)

E0610210101 475 24/01/2018                    1,55 U0910210101 1165 24/01/2018                    1,55 Altre ritenute

TOTALE    1.755.285,53 TOTALE    1.755.285,53 

VISTO che  le  suddette  somme  dovranno  essere  versate  singolarmente,  per  la  quota  trattenuta,  all’Ufficio 
Finanziario dell’Agenzia delle Entrate, all’Inpdap, all’Inps ed altri Istituti Previdenziali, nonché a soggetti individuati da 
provvedimenti giudiziari o di cessioni.

VISTE le proposte di  accertamento e d’impegno assunte sui  capitoli  di  Entrata e di  Spesa della “Contabilità 
Speciale”, così distinte:

Accertamenti:

- Accertamento  n.  472/2018  di  €.  548.023,28  sul  capitolo  di  Entrata  N.  E0610110101  per  “Ritenute 
previdenziali,  dipendenti regionali, mese di gennaio 2018.”

- Accertamento n. 473/2018 di €. 944.489,84 sul capitolo di Entrata N. E0610110301, per “Ritenute fiscali 
dipendenti regionali mese di gennaio 2018”.

- Accertamento n. 474/2018 di €. 262.770,86 sul capitolo di Entrata N. E0610210101 per “Altre ritenute per 
conto terzi (Cessioni, sequestri, ect.) dipendenti regionali, mese di gennaio 2018”.

- Accertamento n. 475/2018  di €.1,55 sul capitolo di Entrata N. E0610210101 per “Altre Entrate” mese di 
gennaio 2018, dipendenti regionali ”;

Impegni:

- Impegno di spesa n. 1160/2018 di €. 548.023,28 sul capitolo di Spesa N. U0910110101 per “Versamento 
ritenute previdenziali dipendenti regionali, mese di gennaio 2018”.

-  Impegno di spesa n. 1161/2018 di €. 944.489,84 sul capitolo di Spesa N. U0910110301 per “Versamento 
ritenute fiscali dipendenti regionali, mese di gennaio 2018”.

- Impegno di spesa n. 1162/2018 di €. 193.183,47 sul capitolo di Spesa N. U0910210101 per “Pagamento altre 
ritenute per c/terzi (extra-legge), dipendenti regionali mese di gennaio 2018”.

- Impegno di spesa n. 1164/2018 di €. 69.587,39 sul capitolo di Spesa N. U0910210101 per “Pagamento altre 
ritenute per c/terzi (cessioni), dipendenti regionali mese di gennaio 2018”.

- Impegno di spesa n. 1165/2018 di €. 1,55 sul capitolo di Spesa N. U0910210101 per “Altre spese dipendenti 
regionali mese di gennaio 2018”.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RILEVATO che le operazioni di che trattasi sono afferenti a partite di giro che comprendono le entrate e le spese 
che si effettuano per conto di terzi e che, costituendo al tempo stesso un credito ed un debito per l’Ente, non incidono 
sulle risultanze finanziarie ed economiche del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2018.

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle  indicazioni 
contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente 
atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2018.

VISTA la D.G.R. n. 255 dell’11 luglio 2013 di immissione nei ruoli regionali ed il D.D.G. n. 11693 del 12 agosto 
2013 di nomina a Dirigente del Settore Ragioneria Generale della D.ssa Rosaria Guzzo.

VISTA  la Legge Regionale n. 4 febbraio 2002, n. 8;

VISTO il Decreto legislativo n. 118/2011;

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 che detta norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale;

VISTO l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella di gestione, come modificato dal D.P.G.R. n. 206/2001;

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 di approvazione del bilancio di previsione della Regione Calabria 
per l’anno finanziario 2018.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate:

1. di  procedere alle operazioni  di  accertamento e riscossione in partite di  giro sui  capitoli  della contabilità 
speciale, sulle somme registrate nei corrispondenti capitoli di entrata del Titolo 6 del bilancio regionale per l’esercizio 
finanziario 2018, come di seguito riportate:

 
ENTRATA DESCRIZIONE

Capitolo Accertamento 
Numero Data Importo

E0610110101 472 24/01/2018        548.023,28 Ritenute previdenziali
E0610110301 473 24/01/2018        944.489,84 Ritenute fiscali

E0610210101 474 24/01/2018        262.770,86 Altre ritenute per conto terzi (sequestri,  
cessioni,prestiti, ect.)

E0610210101 475 24/01/2018                    1,55 Altre ritenute
TOTALE    1.755.285,53 

2. di procedere all’impegno di spesa sui corrispondenti capitoli di spesa della contabilità speciale, delle somme 
accertate e riscosse sui capitoli di Entrata, così ripartite: 

SPESA DESCRIZIONE
Capitolo Impegno

Numero Data Importo
U0910110101 1160 24/01/2018        548.023,28 Versamento ritenute previdenziali
U0910110301 1161 24/01/2018        944.489,84 Versamento ritenute fiscali
U0910210101 1162 24/01/2018        193.183,47 Pagamento altre ritenute per conto terzi  

(sequestri, cessioni, ect.)

U0910210101 1164 24/01/2018          69.587,39 Pagamento altre ritenute per conto terzi  
(prestiti)

U0910210101 1165 24/01/2018                    1,55 Altre ritenute
TOTALE    1.755.285,53 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3. di procedere:

• al  versamento delle  somme dovute  all’Erario,  all’INPS,  all’INPDAP ed agli  altri  Istituti  Previdenziali  ed 
Assistenziali, nei termini e con le modalità stabiliti dalla normativa vigente in materia e secondo le direttive dettate 
dall’Agenzia delle Entrate e dagli  Istituti Previdenziali ed Assistenziali.

• al regolarizzo contabile dei provvisori di uscita registrati dal Tesoriere a seguito  dei suddetti  versamenti, 
effettuati a mezzo del “Servizio Entratel” dell’Agenzia delle Entrate per il mese di gennaio 2018, con l’emissione di 
ordinativi di pagamento secondo le distinte di liquidazione predisposte dal dipartimento Organizzazione e Personale – 
Settore Economico e Previdenziale.

4. di  procedere,  altresì,  alla  liquidazione,  con  l’emissione di  mandato di  pagamento  a  favore  dei  soggetti  
destinatari, delle ritenute operate per cessioni, sequestri, prestiti, ect.

5. di far gravare la spesa, generata dalle operazioni contabili sopra citate, sugli impegni di spesa per come 
sopra riporti, assunti con il presente atto amministrativo, sui capitoli  della “Contabilità Speciale” del bilancio regionale 
per l’esercizio finanziario 2018.

6.  di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC. Ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11.

7. Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 
33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARIATI GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U0910110301 Competenza

25.000.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 25.000.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1161 2018 24/01/2018 944.489,84

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U0910210101 Competenza

3.500.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.500.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1165 2018 24/01/2018 1,55

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1165/2018

U.7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione:  ALTRE RITENUTE SU STIPENDI MESE DI GENNAIO 2018 - ACCERTAMENTO N. 475/2018

Capitolo: U0910210101

Descrizione VERSAMENTI RITENUTE PER CONTO TERZI (SEQUESTRI, CESSIONI, QUOTE PENSIONI ECC.).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 99 U.99.01 U.7.01 01.1 8 U.7.01.02.99.999 4

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 1,55 Contabilizzabile: 1,55

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1,55

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1,55Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1162/2018

U.7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: PAGAMENTO ALTRE RITENUTE PER C/TERZI (EXTRA-LEGGE) SU STIPENDI MESE DI
GENNAIO 2018 - ACCERTAMENTO N. 474/2018

Capitolo: U0910210101

Descrizione VERSAMENTI RITENUTE PER CONTO TERZI (SEQUESTRI, CESSIONI, QUOTE PENSIONI ECC.).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 99 U.99.01 U.7.01 01.1 8 U.7.01.02.99.999 4

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 193.183,47 Contabilizzabile: 193.183,47

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 193.183,47

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

193.183,47Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1160/2018

U.7.01.02.02.001 - Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.7.01.02.02.001 - Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI SU STIPENDI MESE DI GENNAIO 2018 - NOTA
N. 20359 DEL 22/01/2018 -ACCERTAMENTO N. 472/2018

Capitolo: U0910110101

Descrizione VERSAMENTO RITENUTE COMPETENZE ED ASSEGNI CORRISPOSTI AL PERSONALE DELLA REGIONE PER CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI.

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 99 U.99.01 U.7.01 01.1 8 U.7.01.02.02.001 4

CUP

.02.02.001

TITOLO

Importo: 548.023,28 Contabilizzabile: 548.023,28

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 548.023,28

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

548.023,28Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U0910110101 Competenza

10.000.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 10.000.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1160 2018 24/01/2018 548.023,28

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1164/2018

U.7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: PAGAMENTO ALTRE RITENUTE PER C/TERZI (PICCOLI PRESTITI) SU STIPENDI MESE DI
GENNAIO 2018 - ACCERTAMENTO N. 474/2018

Capitolo: U0910210101

Descrizione VERSAMENTI RITENUTE PER CONTO TERZI (SEQUESTRI, CESSIONI, QUOTE PENSIONI ECC.).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 99 U.99.01 U.7.01 01.1 8 U.7.01.02.99.999 4

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 69.587,39 Contabilizzabile: 69.587,39

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 69.587,39

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

69.587,39Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U0910210101 Competenza

3.500.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.500.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1164 2018 24/01/2018 69.587,39

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2018

Capitolo U0910210101 Competenza

3.500.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.500.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1162 2018 24/01/2018 193.183,47

IN DATA

24/01/2018

DOTT.SSA ROSARIA GUZZO
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1161/2018

U.7.01.02.01.001 - Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.7.01.02.01.001 - Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: VERSAMENTO RITENUTE FISCALI SU STIPENDI MESE DI GENNAIO 2018 - NOTA N.
20359 DEL 22/01/2018 -ACCERTAMENTO N. 473/2018

Capitolo: U0910110301

Descrizione VERSAMENTO RITENUTE SU REDDITI TASSABILI IN VIA DI RIVALSA (I.R.P.E F.).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 99 U.99.01 U.7.01 01.1 8 U.7.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 944.489,84 Contabilizzabile: 944.489,84

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 944.489,84

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

944.489,84Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  474/2018

E.9.01.02.99.999 - Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.9.01.02.99.999 - Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: ALTRE RITENUTE PER C/TERZI SU STIPENDI MESE DI GENNAIO 2018 - NOTA N. 20359
DEL 22/01/2018

Capitolo: E0610210101

Descrizione RITENUTE PER CONTO TERZI (SEQUESTRI, CESSIONI, QUOTE PENSIONI, ECC.).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.9.01 2 E.9.01.02.99.999

CUP

.02.99.999

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 262.770,86 Contabilizzabile: 262.770,86

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 262.770,86

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

262.770,86Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  472/2018

E.9.01.02.02.001 - Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.9.01.02.02.001 - Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: RITENUTE PREVIDENZIALI SU STIPENDI MESE DI GENNAIO 2018 - NOTA N. 20359 DEL
22/01/2018

Capitolo: E0610110101

Descrizione RITENUTE SU COMPETENZE ED ASSEGNI CORRISPOSTI AL PERSONALE DELLA REGIONE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI
ED ASSISTENZIALI.

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.9.01 2 E.9.01.02.02.001

CUP

.02.02.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 548.023,28 Contabilizzabile: 548.023,28

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 548.023,28

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

548.023,28Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  473/2018

E.9.01.02.01.001 - Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.9.01.02.01.001 - Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: RITENUTE FISCALI SU STIPENDI MESE DI GENNAIO 2018 - NOTA N. 20359 DEL
22/01/2018

Capitolo: E0610110301

Descrizione RITENUTE SU REDDITI TASSABILI IN VIA DI RIVALSA ( I.R.P.E F.).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.9.01 2 E.9.01.02.01.001

CUP

.02.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 944.489,84 Contabilizzabile: 944.489,84

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 944.489,84

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

944.489,84Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  475/2018

E.9.01.02.99.999 - Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.9.01.02.99.999 - Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi

Data Inserimento: 24/01/2018

Data Assunzione: 24/01/2018

Descrizione: ALTRE RITENUTE  SU STIPENDI MESE DI GENNAIO 2018 - NOTA N. 20359 DEL 22/01/2018

Capitolo: E0610210101

Descrizione RITENUTE PER CONTO TERZI (SEQUESTRI, CESSIONI, QUOTE PENSIONI, ECC.).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.9.01 2 E.9.01.02.99.999

CUP

.02.99.999

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 1,55 Contabilizzabile: 1,55

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1,55

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1,55Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 8/2018 
DIPARTIMENTO  BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  5  - 
RAGIONERIA  GENERALE  GEST.  SPESA  GEST.  CONT.TA'  FINANZ.  ECON. 
ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE. 

OGGETTO:  ACCERTAMENTI  E  IMPEGNI  DI  SPESA,  RISCOSSIONI, 
LIQUIDAZIONI  E  MANDATI  DI  PAGAMENTO  PER  VERSAMENTO  RITENUTE 
FISCALI,  PREVIDENZIALI  ED  ALTRI  ONERI  OPERATE  SUGLI  STIPENDI 
PAGATI PER IL MESE DI GENNAIO 2018 RINVENIENTI DA PARTITE DI GIRO E 
REGOLARIZZI CONTABILI - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 05/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 8/2018 
DIPARTIMENTO  BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  5  - 
RAGIONERIA  GENERALE  GEST.  SPESA  GEST.  CONT.TA'  FINANZ.  ECON. 
ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE. 

OGGETTO:  ACCERTAMENTI  E  IMPEGNI  DI  SPESA,  RISCOSSIONI, 
LIQUIDAZIONI  E  MANDATI  DI  PAGAMENTO  PER  VERSAMENTO  RITENUTE 
FISCALI,  PREVIDENZIALI  ED  ALTRI  ONERI  OPERATE  SUGLI  STIPENDI 
PAGATI PER IL MESE DI GENNAIO 2018 RINVENIENTI DA PARTITE DI GIRO E 
REGOLARIZZI CONTABILI - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 08/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


